HERKINBALDVS vir magnificus, perpotens & illustris, in iudicio personas non acceptans, causam pauperis ut potentis, agnati tanquam ignoti semper æqua lante iudicauit. hic dum grauitè infirmus lecto decumberet, in proxima eamera tumultum rigidum, clamoresque femineos exaudiebat. Cui quidnam esset sciseltanti, ab omnibus celata est veritas. Sed tandem quidam ex pueris ut veritate in panderebat, sub oculorum euallione commonitus, pavens afferuit: Respondebo. Domine, filius sororis vestrae, quem omnes post vos primi timent, colunt, & venerantur, pueliam oppressit, & haec fuit causa clamoris. Quo audito, & te planè cognita, Senior suum nepotem carissimum suspendi mandauit. Quod Senescallos, cui id iussum fuerat, se facturum simulans, egressus, iuueni numciavit, aditionens eum, ut ad tempus lateret. Post horas autem aliquot Senescallos ad infirmum rediens, se impleuisse

uisse quod iusserrat, mentitus est. Quāto
verò die iuuenis estimans auunculum de-
culpa immemorem, aperto ostio cameræ
introspexit. Quem ut infirmus vidi, blan-
dis verbis aduocans, ad lectum reclinare
permisit. HERKINBALDVS itaque arrepta
capillorum cæsaric sui consanguinei, ca-
put lœuā manu retorquens, & dextra cul-
tellum gutturi eius validè infigens, Zelo
iustitiae occidit eundem. Sanè dum mor-
bum HERKINBALDVS letiferum esse per-
sensit, vocatur Episcopus, qui postquam
cum Sacramentis aduenisset, infirmus
cum lacrymis multis & magna cordis
contritione, omnia peccata sua nudè con-
fessus est, tacita dumtaxat morte, quam
paucis antè diebus suo cognato intulerat.
Super quo Episcopus eum redarguens, di-
xit: Quare celas homiciidium, quo nepo-
tem manu tua peremptum vitâ carere fe-
cisti? Ad quod infirmus respondens, ait:
Neque ego hoc peccatum esse iudico, ne-
qué id mihi à Deo remitti deposito. Cui
Episcopus: Confitere crimen, & Deus mi-
serebitur tui, alioquin ab edulio corporis
Christi te conuenit abstinerere. At illi vir
nobilis dixit: Attestor Deum, quod nepo-
tem mihi carissimum, non liuor, non
odium, sed Iustitiae zelus traxit ad mortē:
et si ob id viaticum mihi negaueris, spero
saltem spiritu aliter communicare. Quo
audito, & languente nō sacramentabiliter
refecto,

refecto, Episcopus recedebat. Cui mox reuocato, dixit infirmus: si in capsella sit Sacramentum corporis CHRISTI, perquire. Et dum apertâ pixide non appareret, subiungit agronus: Ecce quem mihi abnuens tecum portasti, non se mihi denegauit. Et illico apertis dentibus, hostia in ore illius palam omnibus demonstratur. Quod ut vidit Episcop. magnificans Deum, tantum miraculum, quod diuina dispensatione ob meritum Iustitiae factum non ambigitur, ad aures Christi fidelium peruigili cura deduxit.

In equili Archiducum ALBERTI
& ISABELLAE BelgI Principi.

Equus, cui nomen NOBILIS loquitur.

Sistegradum spectator, ego de nomine dicor
NOBILIS, at praesto nobilitate rei.

Archiduci ALBERTO substraui tergora quondam,

Quando propè Ostendam martia Erynnis erat,
Illumque eripui pugnantem hostilibus armis,

Cùm vel ei, mihi vel mors subeunda fuit.

Me magis ardebat miles, quia virginu instar,

Cernebat niueâ crescere fronte iubam.

Hinc vt me raperet, crebro sua spicula & enses

In caput ignoti strinxerat Archiducus.

Evasi, eduxique virum, meque ipse reduxit

Incolumem, nostra non erat hora necis.

Ast anno vertente, die quo evasimus ambo,

NOBILIS interi. Cernite qualis eram.

In Hortis Halderianis perillustris Viri

ALBERTI STRVZZI,

amicenitatis & amicitiz caussa,
in scriptiunculam hanc P.
ERICIVS PVTEANVS,
In ipso aditu, & limine aduersa.

HONESTA
VOLVPTATI
SACRVM.

Quisquis es, & limen hoc subis,
Proferantē paullis per suspende gressum,
Et fuscas animi frontisque nebulas pone,
Sumpturus si voles, & posuisse si graue.

Voluptatis iste locus. sed Honestæ.
Rident oninia: tu profanus, nisi facis:

Auræ, Aquæ, Vmbra;
Imdodelicie, quas nec Hesperides habuere,
Nec Phæacum ipse Rex Alcinous.

Fruere, & Voluptate animum imple,
Sed honestâ.

Vias, pergulasq; habes, corneūque xystū,
Et quidquid amœnā ambulationem faciat:

An & quidquid sermonem?
In ipsos iam Hortos immigratæ puras

Porticum,
Nō rugis, sed frōdibus insignē, ramisque.
Quin & Dædali heic anibages habes,

Sine monstro, aut labore:

Ini, nusquam suauius, erres.
Floræ deinde carpas munera, & Pomona;

Et quidquid felici cornu. Copia fundit,

Imo Somni carpas munera,

velut in Parnassi jugo.
Hoc age, & experirec an tantis lassari
deli-

delicūs possis,

An tantas capere.

Etiam nectar suum, sed adulterum,
propinat Bromius,

Cantharis, non racemis.

Aliibi natus, heic moritur:

Et nasci posset, nisi has areolas puluillosoq;

Venus, & inimica Baccho Nympha
occupassent,

Fonte heic tamen situm pellere, nefasti

Aqua virgo est, nec libatur;

Sacra est, nec violatur.

Videre licet, & salientem tangere,
non bibere.

Vin' etiam quod Voluptatem istā vincat?

Herum respice, delicum merum,

Mores, annosque Alcinoi:

Che non & sceperas?

Verbo dicam:

Solem in amoenitatis cælo.

In exitu, & limine auerso.

SPECTASTI

ET PLENY S VOLVPTATE REDISET

BEDDE GRATIAM,

BENE LOGO, LOCIQ. PREQARE GENIO,

ETHAS DELICIAS PERENNES HEROVOVE,

VT IPSE HABEAS.

SIC ABL. ANIMI FRONTESQUE NEBULAS

SVME,

SI POSVISSE GRAVE.

Mense Veneri antiquitus sacro,

Pridie Floraliorum

314 INSCRIPTIONES
In ædibus paternis D. AUBERTI MIRÆI
Canonici Antuerpiensis, ad effigiem
D. GASPARIS SCVRERII.

D. O. M. S.

Quis sim, si nesciu, Lector, breuiter dicam.

GASPAR SCVRERIVS est nomen mihi.

Patria sum Mechliniensis,
Professione Religiosus Grimbergensis,
Nec mireris me, qui candido Præmon-
stratenſium ordini nomen dederim,
nigro laicoque habitu palliatum:
Ea temporum calamitas ac necessitas fuit
anno Christi C 15.15.LXXXI.

Caluinianis res sacras & ciuiles in Belgio
turbantibus:

Vt si saluus apud Catholicos vrbis huius
Bruxellensis ciues esse vellem,
hoc isto vulgari habitu,
clero infidiantes fallerem.

Sed nec fructu suo piam hanc caruisse
fallaciam,

Vel ipsa Deo Regique fida
LE MIRÆORVM familia testis est,
quam annos ipfos amplius III.
in ista nocte temporum,
sacris mysteriis foui,
& diuini verbi pabulo alui.

Tu quisquis hac legis, disces in tumultu Panico,
Vtilem atque in primis necessariam esse Prudentiam.

SCVRERIVS silens sapit.

I B PDEM.

Compositum est numeris quidquid Natura creavit.

Ter

Terrae sunt septem, septem sex, sex quoq; tres sunt,
Et bene si numerescuntur sex millia quinque.

Ibidem.

Eleres si scires unum tua tempora mensem,
Rides, cum non sit forsitan una dies.

In tabellā quā RUDOLPHI I. Imp. Austriaci
pietas in SS. EVCHARISTIAM
exprimitur.

TV quisquis hanc bellam tabellam conspicūs,
Historiam paucissimis cognoscit.

Comes fuit RUDOLPHVS olim Habsburgicus,
Cui rure iuxta riuum, qui excreuerat,
Ferens ad agrum quempiam Eucharistiam
Parochus fit obuiam. Comes mox in pedes
Salit, suoque collocat Mystam loco.

Eunt simul, simul domos agri petunt.

In trāque triste limen, & isthinc iter
Aliud legunt. sed hic equum vult reddere
Parochi; negat Comes, quin impium scelus
Nefasque dicit, ipse scilicet premat
Ephippion, quo rectu est cali D E V S ,
Ait, pedesque conficit cæptam viam.

Fides inaudita: en Sibyllina fata
Destirpe vates. Comiti inclito canit
Aeternum honorem. Hoc præmium pietas habet.

In ædibus cuiusdam. I. C.

Cansidicūs, Erebo fisco fas vivere raptu est.
Militibus, medicis, tortori occidere ludus.
Mentiri astrologis, piatoribus atque Poëtis.

Ibidem.

Sic curiam curas, pariet tibi curia curas.

SAXO

316 INSCRIPTIONES
SAXO FUNDAMENTIS MONASTERIO
Teresanarum substrato, hic titu-
lus inscriptus.

ALBERTVS ET ELISABETHA
CLARA EVGENIA HISP. INKANS,
DVCES BVRGVNDIAE, LOTHARINGIAE,
BRABANTIAE, LIMBVRGI, LVXEMBVR-
GI ET GELDRIAE,
COMITES HABSBVRGI, FLANDRIAE,
ARTESIAE, BVRGVNDIAE, TIRO-
LIS, PALATINI,
HANNONIAE, HOLLANDIAE, ZELANDIAE,
NAMVRCI ET ZVTPHANIAE,
MARCHIONES SACRI IMPERII ROMANI,
DOMINI FRISIAE, SALINARVM, TRAN-
SISVLANIAE, OPIDORVM ET TER-
RITORII MACHLINIAE, TRA-
JECTI ET GRONINGAE
DEDICARVNT ANNO M. D. CVII.